Infoblatt zur Förderung von Gesang- und Musikvereinen

Gesangvereine / Chöre

Die Förderung der Chöre und Gesangvereine in Hessen erfolgt über Mittelzuweisung an die hessischen Sängerbünde. Diese verteilen dann die Mittel nach ihren verbandsinternen Kriterien auf ihre Mitgliedsvereine weiter.

Die Ansprechpartner sind:

Hessischer Sängerbund e.V. Herr Claus Peter Blaschke Geschäftsstelle Mauerweg 25 61440 Oberursel Tel. 06171 - 70 49 72 hsb@hessischer-saengerbund.de

Hessischer Chorverband e.V. Herr Michael Neigert Lerchenweg 10 61130 Nidderau Tel. 06187-290 138 hessenchor@t-online.de

Mitteldeutscher Sängerbund e.V. Herr Volker Bergmann Geschäftsstelle Ulmenstraße 16 34117 Kassel Tel. 0561 158 88 msbkassel@gmx.de

Sängerbund Warmetal 1908
Frau Präsidentin
Thea Rattai
Auf der Laibe 4
34396 Liebenau
Tel. 05676/215
Mobil: 0151/22550080
thearattai@aol.com

Sängerbund Hüttenberg-Schiffenberg e.V. Herr Klaus Kummer Schulstraße 37 35625 Hüttenberg Tel. 06403-72334 kummerklaus@gmx.de

Solmser Sängerbund Herr Hans-Peter Stock Bonbadener Straße 20a 35619 Braunfels

Tel. privat: 06442/5677 Tel. Büro: 06445/924460

HP.Stock@solmser-saengerbund.de

<u>Musikvereine</u>

Die Förderung der Laienmusikvereine in Hessen erfolgt über Mittelzuweisung an die hessischen Musikverbände. Dies sind der Hessische Musikverband, der Harmonikaverband und der Verband der Zupforchester.

Die Ansprechpartner sind:

Hessischer Musikverband e.V. Herr Christoph Degen Alte Hauptstraße 3 63579 Freigericht Tel. 06055 - 89 67 885 info@hessischer-musikverband.de

Bund deutscher Zupfmusiker Landesverband Hessen e.V. Frau Gisela Schmidt Dreieichring 16 63067 Offenbach Tel. 069-85000555 Tel. 069-85000521 gisela.schmidt@bdz-hessen.de

Deutscher Harmonikaverband
Landesverband Hessen
Herr Hans Petersen
Hans.petersen@gmx.de
Ingolf Schneider
Ingolf.Schneider@gmx.de
Melanie Karl
melaniekarl@t-online.de

Übungsleiter

Außerdem gibt es ein Förderprogramm, aus dem Zuschüsse zu den Honoraren der Leiter von Kinder- und Jugendchören bzw. Jugendensembles und Jugendorchestern gewährt werden können. Diese Mittel werden dem Landesmusikrat Hessen e.V. in Schlitz zugewiesen. Dieser vergibt sie nach seinen Richtlinien. Antragsunterlagen und nähere Auskünfte können Sie dort unter der Telefonnummer 06642-911320 von der Geschäftsführerin Frau Sondermann erhalten.

Siehe: info@landesmusikrat-hessen.de

Konzertreisen / Vereinsreisen

Wegen der Vielzahl von Partnerschaften, die Musik- und Gesangvereine mit anderen Vereinen pflegen, und weil dafür in keinem Fall ausreichende Fördermittel bereitgestellt werden könnten, gibt es seit Jahren die Regelung, dass Konzertreisen bzw. gegenseitige Besuche befreundeter Vereine nicht gefördert werden.

Jubiläen / Vereinskleidung

Aufgrund der großen Zahl von Vereinen im Bereich des Laienmusizierens in Hessen werden Jubiläen bzw. die Beschaffung von Vereinskleidung nicht bezuschusst